CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

Moção de
Parabenização

Nº 001/2022

AUTORIA: Câmara Municipal de Batayporã.

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS

Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza.

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente,

Os vereadores abaixo-assinados, por Iniciativa do Vereador Presidente João Paulo da Silva

Souza, indicam à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno

desta edilidade a necessidade de ser encaminhada;

“MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO” a todas as mulheres do município de Batayporã-MS, na

pessoa da Sra. Leonida do Amaral Trachta da Silva, pelo transcurso do Dia Internacional

da Mulher.

JUSTIFICATIVA: A presente Moção tem a finalidade de homenagear as mulheres pelo Dia

Internacional da Mulher, comemorado, anualmente, no dia 08 de março.

Cada vez mais atuantes em nossa sociedade, as mulheres vêm conquistando posições de

destaque e de grande influência, mostrando que o carisma, a delicadeza, a suavidade e tantas

outras qualidades inerentes à personalidade feminina podem contribuir para um mundo melhor.

Sendo assim, por meio desta, viemos externar nossos sinceros parabéns a todas as mulheres de

Batayporã, representadas neste ato pela Senhora Leonida do Amaral Trachta da Silva, pelo dia

Internacional da Mulher.  Desejamos que Leonida do Amaral Trachta da Silva receba graças

divinas, pelo muito que representa para nós Vereadores. Nossos parabéns, desejamos ainda que

tenha seu exemplo de vida reconhecido por todos, para que continue a promover o bem-estar da

nossa comunidade.

Plenário das Deliberações Erberto Flauzino de Oliveira, 08 de março de 2022.

http://www.bataypora.ms.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

Moção de
Parabenização

Nº 001/2022

AUTORIA: Câmara Municipal de Batayporã.

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS

Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

http://www.bataypora.ms.leg.br/